



SERVIZIO SANITARIO REGIONALE BASILICATA
Azienda Sanitaria Locale di Potenza
U.O.C. Attività Tecniche e Gestione del Patrimonio

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE

GARA: Lavori di manutenzione straordinaria del POD di Chiaromonte

STAZIONE APPALTANTE: AZIENDA SANITARIA LOCALE DI POTENZA, VIA TORRACA, N. 2 - 85100 POTENZA

RUP: Arc. Franca Cicale

PROCEDURA DI GARA: Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, let. a) del D.Lgs. n. 50/2016

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Affidamento Diretto

IMPORTO A BASE D'ASTA:

DURATA APPALTO:

CIG: Z4920F1528

CUP:

DATA AGGIUDICAZIONE: 28/11/2017

O.E. INVITATI: 1

OFFERTE RICEVUTE: 1

O.E. ESCLUSI: 0

O.E. AMMESSI: 1

Importo offerto € 9900,00

SUB APPALTO: no

O.E. AGGIUDICATARIO: L..C. Costruzioni S.r.l.s. - Via Araldo Spaltro - Chiaromonte

IL RUP
F.to Arch. Franca Cicale



Servizio Sanitario Regionale Basilicata
Azienda Sanitaria Locale di Potenza

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

NUMERO 2017/D.04908

DEL 28/11/2017

OGGETTO

Lavori da eseguirsi presso il POD di Chiaromonte. Affidamento ai sensi dell'art. 36 c. 2) lettera a) del D.Lgs. n° 50/2016.

Struttura Proponente

Attività Tecniche - (LAG)

Documenti integranti il provvedimento:

Descrizione Allegato	Pagg.	Descrizione Allegato	Pagg.
computo metrico estimativo	8	preventivo ditta	1

Uffici a cui notificare

Segreteria Direzionale	Attività Tecniche - (LAG)
Economico Patrimoniale	

RISERVATO ALL'UNITA' OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)

Centro di Costo	Importo €	Centro di Costo	Importo €
LUNGODEGENZA - Chiaromonte - 351	8784,11	PRESIDIO DISTRETTUALE DI CHIAROMONTE - 740	3293,89

Franca Cicale

Il Dirigente dell'Unità Operativa

Il Dirigente Responsabile dell'U.O.C. Attività Tecniche e Gestione del Patrimonio

PREMESSO CHE:

- Con nota del 1° Agosto 2017 il Dr. Giacomo Lamboglia Responsabile dell'U.O. Lungodegenza Riabilitativa del POD di Chiaromonte ha l'installazione di una barella doccia in uno dei bagni del reparto;
- Con nota del 10 ottobre 2017 il prefato sanitario ha ritenuto la scheda tecnica della barella doccia inviatagli dall'Ufficio Tecnico di Lagonegro soddisfacente per le esigenze dei pazienti allettati e con grave riduzione motoria trattati presso il reparto di Lungodegenza Riabilitativa del POD di Chiaromonte dando il nulla osta all'acquisto;
- Nel contempo la ditta di manutenzione degli impianti tecnologici ha richiesto, per la vie brevi, il rifacimento del marciapiede e della scala di accesso al deposito delle bombole dell'ossigeno;
- A seguito di quanto sopraesposto l'Ufficio Tecnico di Lagonegro ha effettuato apposito sopralluogo rilevando la necessità di dover adeguare una dei bagni del reparto di Lungodegenza Riabilitativa del POD di Chiaromonte al fine di consentire l'installazione della barella doccia di che trattasi ed ha rilevato l'urgenza anche al fine di salvaguardare l'incolumità degli operatori, del rifacimento del marciapiede e la demolizione della scala così come segnalato dalla ditta di manutenzione ed ha predisposto L'allegato computo metrico della opere da realizzarsi;

RICHIAMATO l'art. 36 co. 2 lett a) del Dlgs 50 /2016 che detta "la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità:
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta";

RITENUTO di poter richiedere preventivo/offerta ad una ditta operante nel territorio del Comune di Chiaromonte;

DATO ATTO, pertanto, che, per le vie brevi è stata interpellata, la ditta L.C. Costruzioni con sede in Chiaromonte alla Via Armando Spaltro n° 28;

ACQUISITO il preventivo di spesa, al protocollo aziendale n° 126085 del 24/11/2017 fatto pervenire dalla suddetta ditta dell'importo complessivo pari ad € 9.900,00 pari ad un ribasso percentuale del 7,65 (settevirgolaseipercento) sul computo metrico predisposto dall'ufficio Tecnico di Lagonegro oltre l'IVA e che qui si allega quale parte sostanziale del presente provvedimento (All. n° 2);

RITENUTO poter affidare i lavori di che trattasi alla suddetta Ditta accettandone le condizioni;

DETERMINA

Per quanto fin qui narrato e che si intende integralmente riportare quale parte sostanziale del presente provvedimento:

- 1) affidare i lavori di adeguamento di n° 1 bagno del reparto di Lungodegenza Riabilitativa del POD di Chiaromonte, del rifacimento del marciapiede e della demolizione della scala di accesso al deposito delle bombole dell'ossigeno alla ditta L.C. Costruzioni con sede in Chiaromonte alla Via Armando Spaltro n° 28 il cui totale complessivo di spesa rinveniente dall'allegato preventivo è di €. 9.900,00 oltre l'IVA pari ad un ribasso percentuale del 7,64% (settevirgolasessantaquattroper cento) sul computo metrico predisposto dall'ufficio Tecnico di Lagonegro;
- 2) di dare atto che il codice CIG è il seguente: **Z4920F1528**;
- 3) di dare atto che con nota acquisita al sistema di verifica dei DURC prot. INAIL_9553301 è stata richiesta agli enti interessati la regolarità del DURC della ditta di che trattasi;
- 4) di dare atto che la spesa graverà sul bilancio dell'anno corrente;
- 5) di precisare che il pagamento avverrà a presentazione della fattura da parte della ditta aggiudicataria;
- 6) di trasmettere il presente provvedimento alle UU.OO. riportate in copertina;

Rocco De Angelis

L'Istruttore

Il Responsabile Unico del Procedimento

Franca Cicale

Il Dirigente Responsabile dell'Unità Operativa

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.

A) Realizzazione bagno Riabilitazione POD Chiaromonte

Voce di Prezziario	Descrizione	parti uguali	lunghezza	larghezza	altezza	quantità	prezzo	totale
B.02,003-01	Demolizione di tramezzi in mattoni forati							
	parete sala relax		1,64		3,00	4,92		
			1,19		3,00	3,57		
	allargamento vano porta		0,40		2,10	0,84		
				Sommano mq		9,33	€ 12,18	€ 113,64
B.02,06-03	Rimozione di lavabo					1,00		
				Totale n°		1,00	€ 10,54	€ 10,54
B.02,026-05	Rimozione di piatto doccia					1,00		
				Totale n°		1,00	€ 18,99	€ 18,99
B.02,026-04	Rimozione di bidet					1,00		
				Totale n°		1,00	€ 10,55	€ 10,55
B.02,026,01	Rimozione di vaso					1,00		
				Totale n°		1,00	€ 11,15	€ 11,15
B.02,015-09	Rimozione di Piatrelle di Rivestimento in maiolica		2,05		2,20	4,51		
			1,19		2,20	2,62		
			0,41		2,20	0,90		
			1,64		2,20	3,61		
			1,61		2,20	3,54		
			2,86		2,20	6,29		
				Totale Mq		21,47		
	a detrarre porta		0,80		2,10	1,68		

	Tramezzatura		9,33			0,10	0,93		
	piastelle		19,79			0,03	0,59		
	pavimento		5,08			0,03	0,15		
	controsoffitto		5,08			0,05	0,25		
						sommano mc	1,93		
						QI	54,13	€ 2,22	€ 120,16
B,04,029-03	Realizzazione di Parete in gasbeton da cm 10		2,83			3,00	8,49		
						sommano mq	8,49	€ 28,33	€ 240,52
B,12,012-01	Realizzazione di Intonaco civile su pareti interne	3	2,86			3,00	25,74		
		3	3,00			3,00	27,00		
						Sommano mq	52,74		
	a detrarre porta	1	0,80			2,10	1,68		
						Restano mq	51,06	€ 30,47	€ 1.555,80
B.13,012-01	Posa in opera di nuovo controsoffitto in pannelli di gesso		2,86	3,00			8,58		
						Sommano mq	8,58	€ 40,47	€ 347,23
B.04,009-02	Realizzazione di massetto di sottofondo fino a cm 8		2,86	3,00			8,58		
						Sommano mq	8,58	€ 15,10	€ 129,56
B06,009-02	Sopraprezzo per massetto di sottofondo per ogni cm oltre gli 8 cm		2,86	3,00			8,58		

										8,58	€ 3,52	€ 30,20
B.14,123-01	Fornitura e Posa in opera di Piastrelle di Rivestimento	2	2,86				2,20			12,58		
		2	3,00				2,20			13,20		
	a detrarre porta	2	0,80				Sommano mq			25,78		
							2,10			3,36		
							Restano mq			22,42	€ 41,33	€ 926,78
B.14,022-01	Fornitura e posa in opera di pavimentazione		2,86	3,00					8,58			
							Sommano mq		8,58		€ 57,94	€ 497,13
	Fornitura e posa in opera di bussola interna di tipo ospedaliero		1,20				2,10		2,52			
							Sommano mq		2,52		€ 216,18	€ 544,77
	Realizzazione di griglia di scarico		2,00						2,00			
							Totale ml		2,00		€ 140,00	€ 280,00
B,21,012-02	Tinteggiatura con idropittura per interni											
	Bagno	2	3,00				0,80		4,80			
		2	2,86				0,80		4,58			
	Sala relax	2	8,90				3,00		53,40			
			8,70				3,00		26,10			
			7,70				3,00		23,10			
	Antibagno	2	1,61				3,00		9,66			
		2	1,85				3,00		11,10			
	a detrarre porte		1,20				2,10		132,74			
									2,52			

		2	2,00		2,10	8,40		
					Totale mq	10,92		
					Restano mq	121,82	€ 10,44	€ 1.271,76
D1,03,004-02	Schermatura di rete adduzione acqua				2,00			
					Totale n°	2,00	€ 120,58	€ 241,16
D1,03,004-02	Schermatura di rete di scarico acque				2,00			
					Totale n°	2,00	€ 122,27	€ 244,54
D1,03,029-02	Fornitura e posa in opera di lavabo completo di colonna				1,00			
					Totale n°	1,00	€ 430,38	€ 430,38
D1,03,058-02	Fornitura e posa in opera di monocomando per lavabo							
					Totale n°	1,00	€ 122,27	€ 122,27
	Fornitura e posa in opera di stufetta				1,00			
					Totale n°	1,00	€ 300,00	€ 300,00
	Fornitura e posa in opera di Phon di tipo alberghiero				1,00			
					Totale n°	1,00	€ 120,00	€ 120,00
					Totale Lavori A			€ 7.795,68

B) Sistemazione marcepiede gas Medicinali POD Chiaromonte	
---	--

Voce di Prezziario	Descrizione	parti uguali	lunghezza	larghezza	altezza	quantità	prezzo	totale
B.02,05-04	Rimozione Pavimentazione marciapiede davanti		7,00	1,00		7,00		
	marciapiede laterale		3,00	1,00		3,00		
B.02,015-03	Demolizione del Marciapieede esistente				Sommano mq	10,00	€ 7,83	€ 78,30
	marciapiede davanti		16,00	1,00		16,00		
	marciapiede laterale		3,00	1,00		3,00		
					Sommano Mq	19,00	€ 11,23	€ 213,37
B.025,001	Trasporto a rifiuto del materiale di risulta							
	marciapiede davanti		16,00	1,00	0,30	4,80		
	marciapiede laterale		3,00	1,00	0,30	0,90		
					Sommano Mc	5,70		
					MC/km	125,40	€ 0,48	€ 60,19
B,025,004-05	Conferimento a dicitaria del materiale di risulta CER 17,01,07							
	marciapiede davanti		16,00	1,00	0,30	4,80		
	marciapiede laterale		3,00	1,00	0,30	0,90		
					Sommano Mc	5,70		
					Ql	159,60	€ 2,22	€ 354,31
B,01,005-01	Scavo a sezione obbligata per magrone							
	marciapiede davanti		16,00	1,20	0,20	3,84		
	marciapiede laterale		3,00	1,00	0,20	0,60		
					Sommano mc	4,44	€ 45,56	€ 202,29
B,05,032-01	Casseri in legno per cls		16,00		0,30	4,80		


					3,00			0,30	0,90	€ 15,38	€ 87,67
								Sommano mq	5,70		
B.05,001-03	CLS per magrone										
	marcepiede davanti		16,00	1,20				0,20	3,84		
	marcepiede laterale		3,00	1,00				0,20	0,60		
							Sommano mc		4,44	€ 85,18	€ 378,20
b.05,01-05	CLS per marciapiede										
	marcepiede davanti		16,00	1,20				0,30	5,76		
	marcepiede laterale		3,00	1,00				0,30	0,90		
							Sommano mc		6,66	€ 92,29	€ 614,65
Totale Lavori B										€ 1.988,98	

C) DeMolizione scala esterna POD Chiaromonte

Voce di Prezziario	Descrizione	parti uguali	lunghezza	larghezza	altezza	quantità	prezzo	totale
B,02,010,03	Demolizione della scala		4,80	1,40		6,72	€ 28,47	€ 191,32
B.02,023-09	Rimozione di ringhiera in ferro		4,80		1,00	4,80		
			1,40		1,00	1,40		
					Sommano Mq	6,20	€ 6,60	€ 40,92

B.02,044	Ricollocamento in opera di ringhiera in ferro		3,00				1,00	3,00		
							Sommano Mq	3,00	€ 18,95	€ 56,85
B.025,001	Trasporto a rifiuto del materiale di risulta marciapiEDE davanti		4,80	1,40			1,20	8,06		
							Sommano Mc	8,06		
							MC/km	300,00	€ 0,48	€ 144,00
B,025,004-05	Conferimento a dicarica del materiale di risulta CER 17,01,07		4,80	1,40			1,20	8,06		
							Sommano Mc	8,06		
							QI	225,79	€ 2,22	€ 501,26
Totale Lavori C)										€ 934,35

Totale A + B + C										€ 10.719,00
-------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--------------------

IL TECNICO
 GEOM. ROCCO DE' AUGERIS


L.C.Costruzioni

Chiaromonte (PZ)

388 1753454

e-mail l.c.costruzionigenerali@gmail.com

PEC. costruzionecirigliano@pec.it

AZIENDA SANITARIA LOCALE DI POTENZA ASP PROTOCOLLO GENERALE
24 NOV 2017
N° 126085

Spett. Azienda Sanitaria locale di Lagonegro

Il sottoscritto Cirigliano Salvatore nato a Chiaromonte il 30/10/1987, Residente nel comune di Chiaromonte, in qualità di Amministratore Delegato dell' Impresa L.C. Costruzioni s.r.l.s con sede legale nel comune di Chiaromonte Via Arnaldo Spaltro N.28 P.Iva 01926860766 in riferimento al computo metrico che si allega alla presente.

Offre la seguente offerta di € 9.900 escluso I.V.A che sarà applicata come per legge ad emissione fattura

Con la presente si coglie l'occasione per porgervi distinti saluti

Chiaromonte 28/10/2017

In fede

LC COSTRUZIONI SRLS
Via Arnaldo Spaltro, 28
85032 Chiaromonte (PZ)
P.IVA: 01926860766